
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 46624 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 44453/29.05.2024 κοι-

νής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Καταβολή 

ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δικαστικούς 

και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την έκτακτη 

απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και 

διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη των με-

λών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 9ης Ιου-

νίου 2024» (Β’ 3057).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή Μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89) και ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και 9 αυτού,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 12),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κω-
δικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομο-

θεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91),

ζ) του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση 
σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την 
εκλογή βουλευτών» (Α’ 57),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιδ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403).

2. Το υπό στοιχεία 36011οικ/31.05.2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3. Την υπ’ αρ. 44453/29.05.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσω-
τερικών «Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δι-
καστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς, για την έκτακτη 
απασχόλησή τους κατά την προπαρασκευή και διενέργεια 
των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024» (Β’ 3057).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3260

33631



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33632 Τεύχος B’ 3260/07.06.2024

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/89/07.06.2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206-0000000 και ΑΛΕ 2910601056), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσ-
σάρων χιλιάδων διακοσίων ευρώ (24.200,00€).

5. Το γεγονός ότι, για την προπαρασκευή, διενέργεια 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
της 9ης Ιουνίου 2024 θα απασχοληθούν πέραν του συ-
νήθους χρόνου, για την άσκηση των δικαστικών τους 
καθηκόντων, δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουργοί της 
Εισαγγελίας Εφετών Πατρών, του Εφετείου Πατρών και 
του Πρωτοδικείου Σερρών, αποφασίζουμε: 

1. Στους πίνακες του αποφασιστικού μέρους της υπ’ αρ. 
44453/29.05.2024 κοινής απόφασης «Καταβολή ειδικής 
εκλογικής αποζημίωσης σε δικαστικούς και εισαγγελι-
κούς λειτουργούς, για την έκτακτη απασχόλησή τους 
κατά την προπαρασκευή και διενέργεια των εκλογών για 
την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
της 9ης Ιουνίου 2024» (Β’ 3057), επέρχονται οι εξής αλ-
λαγές ως ακολούθως:

α) Στον πίνακα (Γ) ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΑ και στον αύξοντα 
αριθμό 56, αναφορικά με το Πρωτοδικείο Σερρών αυξά-
νεται ο αριθμός δικαστικών λειτουργών για τους οποίους 

εγκρίνεται η καταβολή της ειδικής εκλογικής αποζημίω-
σης από έντεκα (11) σε είκοσι τρεις (23).

β) Στον πίνακα (Ε) ΕΦΕΤΕΙΑ, προστίθεται το Εφετείο 
Πατρών και εγκρίνεται η καταβολή ειδικής εκλογικής 
αποζημίωσης σε οκτώ (8) δικαστικούς λειτουργούς του 
εν λόγω εφετείου.

γ) Στον πίνακα (ΣΤ) ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΕΣ ΕΦΕΤΩΝ, προστίθεται 
η Εισαγγελία Εφετών Πατρών και εγκρίνεται η καταβολή 
ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε δύο (2) εισαγγελικούς 
λειτουργούς της εν λόγω εισαγγελίας.

2. Η παρ. 2 του αποφασιστικού μέρους αντικαθίσταται 
ως ακολούθως: «Οι δικαστικοί και εισαγγελικοί λειτουρ-
γοί, στους οποίους θα καταβληθεί η καθοριζόμενη εφά-
παξ ειδική αποζημίωση της προηγούμενης παραγράφου, 
θα οριστούν με απόφαση των Προϊσταμένων των οικεί-
ων δικαστηρίων και εισαγγελιών.».

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω κοινή υπουργική 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Αναπληρωτής Υπουργός
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032600706240002*


		2024-06-07T22:29:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




